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 چکیده 
قوععمومـاً وقـوع کهکـه سیلابسیلاب ازاز برداريبرداريههبهربهر هدفهدف بابا آبخیز  هاهاهززحوحو خروجیخروجی هايهايافکنهافکنه مخروطمخروط دردر سیلابسیلاب پخشپخش           ماً و هانیناگهـانی عمو یرغیـر ناگ بلقابـل غ  قا

 مازادمازاد جریانجریان همچنینهمچنین وو فصلیفصلی هايهاي رودخانهرودخانه وو رودهارودها سیلاب خشکهسیلاب خشکه ازاز ناشیناشی آبآب ذخیرهذخیره وو برداريبرداري بهرهبهره جهتجهت مناسبمناسب دارند، روشیدارند، روشی اجتناباجتناب

خوانهـا تغذیـه آبخـواناز اهداف اصلی اجراي این پروژهاز اهداف اصلی اجراي این پروژهاست. است.  مدیریتمدیریت تحتتحت دائمیدائمی هايهاي رودخانهرودخانه یه آب یرات هـا اسـت. بـدین منظـور بررسـی تغییـرات ها تغذ سی تغی ظور برر بدین من ست.  ها ا
که تعددي اجرا شده کـه هاي مهاي مباشد. در استان یزد پروژهباشد. در استان یزد پروژهنفوذپذیري سطح خاك به عنوان شاخص مهم در تامین این هدف از ضروریات مینفوذپذیري سطح خاك به عنوان شاخص مهم در تامین این هدف از ضروریات می تعددي اجرا شده 

. در این تحقیق به منظور ارزیابی نفوذپذیري متاثر از اجراي . در این تحقیق به منظور ارزیابی نفوذپذیري متاثر از اجراي قرار گرفتقرار گرفتبررسی بررسی   موردمورد  بافقبافقریزي ریزي سیسیپخش سیلاب پخش سیلاب   ،،از مهمترین آنهااز مهمترین آنها  یکییکی
نوار آزمایش نفوذپذیري (نوارهاي اول تا چهـارم و در هـر نـوار   1212در عرصه پخش سیلاب در عرصه پخش سیلاب   ،،هاهاپروژهپروژه هر  هارم و در  یز آزمـایش) و در عرصـه شـاهد نیـز   33آزمایش نفوذپذیري (نوارهاي اول تا چ شاهد ن صه  مایش) و در عر   33آز

-سانتیسـانتی  44//77دهد که میانگین نفوذ پذیري در عرصه شاهد دهد که میانگین نفوذ پذیري در عرصه شاهد نتایج تحقیق نشان مینتایج تحقیق نشان میانجام شد. انجام شد.   هاي مضاعفهاي مضاعفنفوذ به روش استوانهنفوذ به روش استوانهآزمایش آزمایش 
یانگین گیرد. در داخل عرصه پخـش سـیلاب میـانگین باشد که بر اساس تقسیم بندي نفوذ سطحی در طبقه متوسط قرار میباشد که بر اساس تقسیم بندي نفوذ سطحی در طبقه متوسط قرار میمتر بر ساعت میمتر بر ساعت می سیلاب م خش  گیرد. در داخل عرصه پ

شته درصـدي را داشـته   7777دار و کاهشی برابر دار و کاهشی برابر درصد تغییرات معنیدرصد تغییرات معنی  9595و و   9999ر بر ساعت بوده که در سطوح ر بر ساعت بوده که در سطوح متمتسانتیسانتی  11//0606  برابربرابر  نفوذپذیرينفوذپذیري صدي را دا در
لذا لذا باشد.  باشد.  کاهش نفوذپذیري میکاهش نفوذپذیري می  عامل اصلیعامل اصلیهاي سطحی خاك هاي سطحی خاك در لایهدر لایه  ))ریز دانه رس و سیلتریز دانه رس و سیلت  ((است. رسوب ته نشستی ناشی از سیلاب است. رسوب ته نشستی ناشی از سیلاب 

سوبگیر و ، احداث بندهاي رسـوبگیر و لف مانند شخم عمیق، رسوب برداريلف مانند شخم عمیق، رسوب برداريتتهاي پخش را به طرق مخهاي پخش را به طرق مخورود رسوبات به داخل عرصهورود رسوبات به داخل عرصه  بایستیبایستی یرهغیـره، احداث بندهاي ر   غ
 حفظ گردد.حفظ گردد.  هاي پخش سیلابهاي پخش سیلابتا کارایی سیستمتا کارایی سیستم  کردکردمدیریت و برنامه ریزي مدیریت و برنامه ریزي 

 
  کلیدي: هايواژه

 ..بافقبافقارزیابی، پخش سیلاب، نفوذپذیري، ارزیابی، پخش سیلاب، نفوذپذیري، 
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 مقدمه 
قداماتیاقـداماتی ترینتریناز مهماز مهم طبیعیطبیعی منابعمنابع ازاز وريوريبهرهبهره سازيسازيبهینهبهینه دردر کوششکوشش وو هاهاآبخوانآبخوان مصنوعیمصنوعی تغذیهتغذیه ها،ها،سیلابسیلاب مهارمهار           ستاسـت ا  دردر کهکـه ا

صهورود رسوبات معلق همراه سیلاب بـه عرصـه  .))13741374(کوثر، (کوثر،   گیردگیردمیمی صورتصورت خشکخشک نیمهنیمه وو خشکخشک مناطقمناطق دردر سیلابسیلاب پخشپخش به عر خش هـاي پخـش ورود رسوبات معلق همراه سیلاب  هاي پ
در خصوص این مشکل تحقیقات در خصوص این مشکل تحقیقات . . شودشودها میها میگونه پروژهگونه پروژهسیلاب باعث کاهش کارایی و عملکرد آنها در نفوذ آب و در نتیجه عمر مفید اینسیلاب باعث کاهش کارایی و عملکرد آنها در نفوذ آب و در نتیجه عمر مفید این

پذیري )، اثرات پخش سیلاب پسکوه سراوان را بـر رونـد تغییـرات میـزان نفوذپـذیري 13881388(( مختلفی به عمل آمده است. مهدیان و همکارانمختلفی به عمل آمده است. مهدیان و همکاران یزان نفوذ یرات م ند تغی بر رو )، اثرات پخش سیلاب پسکوه سراوان را 
سیلاب(خاك بررسی و به این نتیجه رسیدند که میزان نفوذپذیري از زمان احداث عرصه پخـش سـیلاب( خش  مورخ ) تـا مـورخ 13701370خاك بررسی و به این نتیجه رسیدند که میزان نفوذپذیري از زمان احداث عرصه پ تا  قدار بـه مقـدار   8282//88//33)  به م

یان (درصد کاهش یافته است. فرزانـه و گزنچیـان (  5757//3434به مقدار به مقدار   8484//22//2626صد و تا مورخ صد و تا مورخ دردر  5555//9494 نه و گزنچ ثر ) در تحقیقـی بـه بررسـی اثـر 13901390درصد کاهش یافته است. فرزا سی ا به برر قی  ) در تحقی
ه کلاته سادات سبزوار پرداختند. نتایج نشان داد که اختلاف نفوذپذیري ه کلاته سادات سبزوار پرداختند. نتایج نشان داد که اختلاف نفوذپذیري ضضپخش سیلاب بر روند نفوذپذیري خاك و عمق رسوب در حوپخش سیلاب بر روند نفوذپذیري خاك و عمق رسوب در حو

هیچ دار بوده ولی اثرات متقابل عمق و سیلاب بر نفوذپذیري خاك در هـیچ معنیمعنی  %%55ر سطح ر سطح و سیلاب دو سیلاب د  %%00//11هاي خاك در سطح هاي خاك در سطح بین عمقبین عمق دار بوده ولی اثرات متقابل عمق و سیلاب بر نفوذپذیري خاك در 
شبکه) به بررسی تغییرات نفوذپذیري سطحی خاك در شـبکه13921392دار نبوده است. رجائی و همکاران(دار نبوده است. رجائی و همکاران(سطحی معنیسطحی معنی سیلاب در هاي پخـش سـیلاب در ) به بررسی تغییرات نفوذپذیري سطحی خاك در  خش  هاي پ

نهدهـد میـانگین نفوذپـذیري در نمونـهان میان میایستگاه پخش سیلاب شهرستان جاجرم در استان خراسان شمالی پرداختند. نتایج نشایستگاه پخش سیلاب شهرستان جاجرم در استان خراسان شمالی پرداختند. نتایج نش پذیري در نمو یانگین نفوذ هد م هاي هاي د
متر در ساعت است که بر اساس تقسیم بندي نفوذ سطحی در محدوده نفوذپذیري متوسط قرار دارد. در داخل عرصه متر در ساعت است که بر اساس تقسیم بندي نفوذ سطحی در محدوده نفوذپذیري متوسط قرار دارد. در داخل عرصه سانتیسانتی  55//2222شاهد شاهد 

برمتر در ساعت در نوار نهم متغیر و بطور میانگین بـرسانتیسانتی  44//1919در نوار اول تا در نوار اول تا   00//8888پخش سیلاب نفوذپذیري از پخش سیلاب نفوذپذیري از  ها اي کلیـه نوارهـا متر در ساعت در نوار نهم متغیر و بطور میانگین  یه نوار   33//2323اي کل
کی هاي پخش سیلاب بر خصوصیات فیزیکـی اي به بررسی تاثیر پروژهاي به بررسی تاثیر پروژه) در مطالعه) در مطالعه13931393باشد. جوادي و همکاران (باشد. جوادي و همکاران (میمیمتر در ساعت متر در ساعت سانتیسانتی هاي پخش سیلاب بر خصوصیات فیزی

نیخاك در ایستگاه پخش سیلاب دلیجان استان مرکزي پرداختند. نتایج نشان داد که پخش سیلاب به طور معنـی کاهش داري موجـب کـاهش خاك در ایستگاه پخش سیلاب دلیجان استان مرکزي پرداختند. نتایج نشان داد که پخش سیلاب به طور مع جب  داري مو
نرخ ) تـاثیر پخـش سـیلاب را روي نـرخ Ghazavi et al))20102010 ن، نفوذپذیري و وزن مخصوص ظاهري خاك گردیده است. ن، نفوذپذیري و وزن مخصوص ظاهري خاك گردیده است. شش  درصد نسبیدرصد نسبی سیلاب را روي  خش  تاثیر پ  (

عد از سـانتیمتر عمـق بـالاي خـاك میـزان رس بعـد از   2020نفوذ و خصوصیات خاك در مناطق خشک بررسی نمود. نتایج نشان داد که براي نفوذ و خصوصیات خاك در مناطق خشک بررسی نمود. نتایج نشان داد که براي  یزان رس ب خاك م بالاي  مق  سانتیمتر ع
ست. خصوصا در نوارهاي اولی و دومی و باعـث کـاهش میـزان نفوذپـذیري شـده اسـت.   .پخش سیلاب افزایش داشته استپخش سیلاب افزایش داشته است شده ا پذیري  یزان نفوذ کاهش م عث    Mahdian et alخصوصا در نوارهاي اولی و دومی و با

یل دادههاي پخش سیلاب ایران پرداختنـد. بـراي تجزیـه و تحلیـل داده) در تحقیقی به بررسی روند نفوذپذیري خاك در ایستگاه) در تحقیقی به بررسی روند نفوذپذیري خاك در ایستگاه20112011(( یه و تحل براي تجز ند.  ها از هـا از هاي پخش سیلاب ایران پرداخت
لی هاي پخش سیلاب در سال اول تفاوت خاصی نداشته ولـی نفوذ در عرصهنفوذ در عرصهآزمونهاي ناپارامتري استفاده گردید. نتایج نشان داد که میزان آزمونهاي ناپارامتري استفاده گردید. نتایج نشان داد که میزان  هاي پخش سیلاب در سال اول تفاوت خاصی نداشته و

هاي پخش سیلاب هاي پخش سیلاب داري داشته است. نتایج تحقیقات فوق نشان دهنده کاهش نفوذپذیري در عرصهداري داشته است. نتایج تحقیقات فوق نشان دهنده کاهش نفوذپذیري در عرصهدر سالهاي بعدي روند کاهشی معنیدر سالهاي بعدي روند کاهشی معنی
مهباشد. این موضوع در مناطق خشـک و نیمـهدر اثر ورود و ته نشست رسوب در لایه سطحی خاك میدر اثر ورود و ته نشست رسوب در لایه سطحی خاك می شک و نی یزد داراي خشـک ماننـد اسـتان یـزد داراي باشد. این موضوع در مناطق خ ستان  ند ا شک مان خ

هدر هاي پخش زیاد شده و موجـب هـدر باشد. چراکه در صورت کاهش نفوذ زمان ماندگاري آب سیلاب ورودي در عرصهباشد. چراکه در صورت کاهش نفوذ زمان ماندگاري آب سیلاب ورودي در عرصهاهمیت زیادي میاهمیت زیادي می جب  هاي پخش زیاد شده و مو
یه مورد پخش سیلاب در استان اجرا شده و هدف اصلی آنها نفـوذ آب سـیل و تغذیـه   1111. با توجه به اینکه . با توجه به اینکه شودشودرفت به صورت تبخیر میرفت به صورت تبخیر می سیل و تغذ فوذ آب  مورد پخش سیلاب در استان اجرا شده و هدف اصلی آنها ن

باشد. در این تحقیق در راستاي باشد. در این تحقیق در راستاي ها بر نفوذپذیري خاك از اهم تحقیقات در این زمینه میها بر نفوذپذیري خاك از اهم تحقیقات در این زمینه میارزیابی تاثیر اجراي این پروژهارزیابی تاثیر اجراي این پروژه  ،،باشدباشدان میان میآبخوآبخو
 ضرورت موضوع  طرح پخش سیلاب بر آبخوان بافق مورد بررسی قرار گرفت. ضرورت موضوع  طرح پخش سیلاب بر آبخوان بافق مورد بررسی قرار گرفت. 

 
  هامواد و روش

سعت عرض شـمالی بـا وسـعت   3131°°  3333''تا تا   3131°°  0202''طول شرقی و طول شرقی و   5656°°  1212''تا تا   5555°°  3333''ریزي بافق در مختصات ریزي بافق در مختصات ه سیه سیضضحوحو   با و شمالی  هزار هـزار   141141عرض 
در قسمت شرقی در قسمت شرقی   10691069متر در جنوب غربی و حداقل آن متر در جنوب غربی و حداقل آن   27952795ه ه ضضهکتار در جنوب شرقی شهرستان بافق قرار دارد. حداکثر ارتفاع حوهکتار در جنوب شرقی شهرستان بافق قرار دارد. حداکثر ارتفاع حو

میمیلیمتـر مـی  110110باشد. متوسط بارندگی سالیانه منطقه برابر باشد. متوسط بارندگی سالیانه منطقه برابر متر از سطح دریا میمتر از سطح دریا می  15201520با ارتفاع متوسط با ارتفاع متوسط  تر  پروژه باشـد. محـل اجـراي پـروژه میلیم جراي  حل ا شد. م با
کیلومتري کیلومتري   3030ریزي و به فاصله ریزي و به فاصله متر و مجاور رودخانه سیمتر و مجاور رودخانه سی  100100پخش سیلاب بر روي آبخوان اصلی دشت بافق با ضخامت آبرفت بیش از پخش سیلاب بر روي آبخوان اصلی دشت بافق با ضخامت آبرفت بیش از 

 سایت اجرایی قرار دارد. سایت اجرایی قرار دارد.   22هکتار  با هکتار  با   316316جنوب شرقی شهرستان بافق و با وسعت جنوب شرقی شهرستان بافق و با وسعت 
ظور هاي مضاعف انجام شد. در این خصوص به منظـور شاهد آزمایش نفوذپذیري به روش استوانهشاهد آزمایش نفوذپذیري به روش استوانهدر نوارهاي پخش و در نوارهاي پخش و   انجام تحقیقانجام تحقیقبراي براي  هاي مضاعف انجام شد. در این خصوص به من

اي انتخاب گردید که اي انتخاب گردید که ها بگونهها بگونهیافتن میانگین مناسبی از نفوذپذیري هر نوار آزمایش در سه نقطه مناسب از هر نوار انجام شد. محل نمونهیافتن میانگین مناسبی از نفوذپذیري هر نوار آزمایش در سه نقطه مناسب از هر نوار انجام شد. محل نمونه
بر میانگین عرصه محدوده خود باشد. این نقاط خارج از کانال پخش و بـر   علاوه بر اینکه در معرض سیل قرار داشته است، معرف وضعیتعلاوه بر اینکه در معرض سیل قرار داشته است، معرف وضعیت میانگین عرصه محدوده خود باشد. این نقاط خارج از کانال پخش و 

خاك متر از پشته پایین دست انتخاب گردید. در خارج از شبکه پخـش سـیلاب در محلـی کـه سـطح خـاك   1515روي عرصه پخش به فاصله روي عرصه پخش به فاصله  سطح  که  لی  سیلاب در مح خش  متر از پشته پایین دست انتخاب گردید. در خارج از شبکه پ
(نوارهاي (نوارهاي   عرصه هاي پخش سیلابعرصه هاي پخش سیلابآزمایش در آزمایش در   1212شرایط طبیعی خود را داشته آزمایش نفوذپذیري به عنوان شاهد انجام گرفت. تعداد شرایط طبیعی خود را داشته آزمایش نفوذپذیري به عنوان شاهد انجام گرفت. تعداد 
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خش (مجاور سیسـتم پخـش   آزمایش نفوذ نیز  در منطقه شاهدآزمایش نفوذ نیز  در منطقه شاهد  33و و   بر روي خاك به همراه رسوب سطحیبر روي خاك به همراه رسوب سطحی  اول تا چهارم) به صورت تصادفیاول تا چهارم) به صورت تصادفی ستم پ (مجاور سی
بهـاي نفـوذ بـدقیقه می باشد. دادهدقیقه می باشد. داده  9090و و   6060، ، 3030، ، 1515، ، 1010، ، 55، ، 22دقیقه، دقیقه،   11گیري نفوذ گیري نفوذ هاي زمانی اندازههاي زمانی اندازهسیلاب) به عمل آمد.  بازهسیلاب) به عمل آمد.  بازه فوذ  نرم ه نـرم هاي ن ه 

فاوت هاي پخش سیلاب محاسبه گردید. به منظور بررسی معنـی دار بـودن تفـاوت هاي آماري وارد شده و میانگین نفوذپذیري در عرصههاي آماري وارد شده و میانگین نفوذپذیري در عرصهافزارافزار بودن ت نی دار  هاي پخش سیلاب محاسبه گردید. به منظور بررسی مع
ندازهآزمـایش انـدازه  11اسمیرنوف استفاده گردید. شکل اسمیرنوف استفاده گردید. شکل   -ها نیز از آزمون ناپارامتري من ویتنی و کلموگروفها نیز از آزمون ناپارامتري من ویتنی و کلموگروفدادهداده مایش ا ستفاده از گیـري نفـوذ بـا اسـتفاده از آز با ا فوذ  یري ن گ

 دهد.دهد.ضاعف را نشان میضاعف را نشان میهاي مهاي ماستوانهاستوانه

 
 

نفوذپذیري به روش استوانه مضاعف در منطقه آزمایش  -1شکل   

 نتایج و بحث
ترین نشان داده شـده اسـت. بهتـرین   11منحنی نفوذپذیري(سرعت نفوذ نسبت به زمان) در عرصه پخش سیلاب و عرصه شاهد در شکل منحنی نفوذپذیري(سرعت نفوذ نسبت به زمان) در عرصه پخش سیلاب و عرصه شاهد در شکل  ست. به شده ا نشان داده 

هاي پخش هاي پخش هاي میانگین نفوذپذیري در عرصههاي میانگین نفوذپذیري در عرصهکنار هر منحنی آمده است. بر دادهکنار هر منحنی آمده است. بر دادههاي آزمایش در هاي آزمایش در معادله ریاضی برازش داده شده بر دادهمعادله ریاضی برازش داده شده بر داده
موگروفها نرمال نبودند از آزمون من ویتنـی و کلمـوگروفسیلاب و شاهد آزمون نرمال بودن انجام گرفت و با توجه به اینکه دادهسیلاب و شاهد آزمون نرمال بودن انجام گرفت و با توجه به اینکه داده نی و کل سمیرنوف اسـمیرنوف   -ها نرمال نبودند از آزمون من ویت ا

به هاي نفوذپذیري در عرصه پخش سیلاب نسـبت بـه براي دادهبراي داده  ها استفاده شد. نتایج آزمون من ویتنیها استفاده شد. نتایج آزمون من ویتنیدار بودن تفاوتدار بودن تفاوتبراي بررسی معنیبراي بررسی معنی سبت  هاي نفوذپذیري در عرصه پخش سیلاب ن
شته داري نسبت بـه شـاهد داشـته درصد تغییرات معنیدرصد تغییرات معنی  9595و و   9999) نشان داد که میزان نفوذ در عرصه مورد تحقیق درسطح ) نشان داد که میزان نفوذ در عرصه مورد تحقیق درسطح 11شاهد(جدول شاهد(جدول  شاهد دا به  داري نسبت 

     است.است.
  و آبگیريو آبگیري  پخش سیلابپخش سیلاباجراي اجراي بوده که پس از بوده که پس از متر در ساعت متر در ساعت سانتیسانتی  44//77پذیري سطحی در عرصه شاهد برابر پذیري سطحی در عرصه شاهد برابر نتایج نشان داد که نفوذنتایج نشان داد که نفوذ

شکل ( شـکل   رسیده استرسیده است  متر در ساعتمتر در ساعتسانتیسانتی  11//0606به به  ستهکـه از طبقـه نفوذپـذیري متوسـط بـه طبقـه کمـی آهسـته  )،)،22(  می آه قه ک به طب سط  پذیري متو قه نفوذ کاهش ( بـا کـاهش  که از طب با   )7777%%  
د د گردگـردنفوذپذیري) تغییر کرده است. این نتیجه که ورود رسوبات بعد از چندین نوبت آبگیري باعث کاهش نفوذپذیري سطحی خاك مینفوذپذیري) تغییر کرده است. این نتیجه که ورود رسوبات بعد از چندین نوبت آبگیري باعث کاهش نفوذپذیري سطحی خاك می

کاران(با نتایج تحقیقات اکثر پژوهشگران نظیر مهدیان و همکـاران( کاران()، رجـائی و همکـاران(13881388با نتایج تحقیقات اکثر پژوهشگران نظیر مهدیان و هم جائی و هم   Mahdian et al  وو) ) 20102010((Ghazavi)، )، 13921392)، ر
 ) مطابقت دارد.) مطابقت دارد.20112011((
 

هاي نفوذپذیري عرصه شاهد و پخش سیلاب در مناطق مورد مطالعهآزمون ناپارامتري براي داده -4جدول   
(آزمون سطح معنی داري

اسمیرنوف) -کولموگورف  
(آزمون من ویتنی)سطح معنی داري  نام آبخوان 

*016/0  بافق **0/009 

 
بافق داراي همگنی و جور شدگی  سیلاب مشخص است رسوبات عرصه پخشرسوبات منحنی هاي دانه بندي  3همانطور که در شکل 

 .درصد بوده و بقیه در حد سیلت می باشد 40بوده و درصد ریز دانه هاي رس حدود  زیادي
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 عرصه پخش سیلاب و شاهدخاك نفوذپذیري  منحنی  -2شکل 

 
 

 
 

  منحنی دانه بندي رسوبات آبخوان بافق -3شکل 
 

  و پیشنهادها گیرينتیجه
بافق در اسمیرنوف نیز نشان داد که کاهش نفوذ پذیري در عرصه پخش سـیلاب بـافق در   -نتایج آزمون ناپارامتري من ویتنی و کلموگروفنتایج آزمون ناپارامتري من ویتنی و کلموگروف   سیلاب  اسمیرنوف نیز نشان داد که کاهش نفوذ پذیري در عرصه پخش 

کاهش درصد کـاهش   7777مورد آبگیري مورد آبگیري   66دار است. همچنین نکته قابل توجه اینکه در عرصه پخش سیلاب بافق با دار است. همچنین نکته قابل توجه اینکه در عرصه پخش سیلاب بافق با درصد معنیدرصد معنی  9595وو  9999سطح سطح  درصد 
هاي آب هاي آب خص اصلی در خصوص تغذیه سفرهخص اصلی در خصوص تغذیه سفرهداشته است. با توجه به اینکه نفوذپذیري عرصه هاي پخش سیلاب به عنوان شاداشته است. با توجه به اینکه نفوذپذیري عرصه هاي پخش سیلاب به عنوان شانفوذپذیري نفوذپذیري 

هاي هـاي ها در مناطق خشک با هزینه زیادي همراه است، مشخص شد که بعد آبگیريها در مناطق خشک با هزینه زیادي همراه است، مشخص شد که بعد آبگیريباشند، همچنین اجراي اینگونه سیستمباشند، همچنین اجراي اینگونه سیستمزیرزمینی میزیرزمینی می
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شترمتعدد و ته نشست رسوب ریزدانه از نفوذپذیري سطحی به میزان قابل توجهی کاسته شده که این موضوع سبب مانـدگاري بیشـتر ندگاري بی آب آب   متعدد و ته نشست رسوب ریزدانه از نفوذپذیري سطحی به میزان قابل توجهی کاسته شده که این موضوع سبب ما
گردد اولاً در خصوص ضرورت اجراي گردد اولاً در خصوص ضرورت اجراي گردد. لذا پیشنهاد میگردد. لذا پیشنهاد میهاي پخش شده و باعث افزایش هدررفت ناشی از تبخیر میهاي پخش شده و باعث افزایش هدررفت ناشی از تبخیر میسیلاب در عرصهسیلاب در عرصه

ند هاي پخش را به طرق مختلـف ماننـد بحث ورود رسوبات به داخل عرصهبحث ورود رسوبات به داخل عرصه  ثانیاًها و مکانیابی اولیه نهایت دقت لازم انجام شود و ها و مکانیابی اولیه نهایت دقت لازم انجام شود و این طرحاین طرح لف مان هاي پخش را به طرق مخت
 ..شودشودریزي ریزي ، احداث بندهاي رسوبگیر و ... مدیریت و برنامه، احداث بندهاي رسوبگیر و ... مدیریت و برنامهبرداريبرداريشخم عمیق، رسوبشخم عمیق، رسوب
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